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Styrelsen för Lagercrantz Group AB:s förslag till årsstämman den 
25 augusti 2020 avseende riktlinjer för ersättning till ledande 
befattningshavare 

Styrelsen föreslår följande riktlinjer för ersättningar till VD och övriga medlemmar i 
koncernledningen samt styrelseledamöter i den mån de erhåller ersättning utöver de som 
beslutas av bolagsstämman. Riktlinjerna ska tillämpas på avtal som ingås efter årsstämman 
2020. Beträffande anställningsförhållanden som lyder under andra regler än svenska får 
vederbörliga anpassningar ske för att följa lokala regler och praxis. 

Ersättning till VD och ledande befattningshavare 
I syfte att attrahera och behålla kvalificerad medarbetare som på bästa sätt långsiktigt 
maximerar aktieägarvärdet och tillvaratar koncernens intressen ska ersättningen vara 
marknadsmässig och konkurrenskraftig samt stå i relation till ansvar och befogenheter. 
Ersättningen ska normalt bestå av fast och rörlig lön, pension och övriga förmåner. 
Bolagsstämman kan därutöver besluta om exempelvis incitamentsprogram och 
aktierelaterade ersättningar. 

Den fasta lönen ska utgå som kontant lön och utgöra en huvudkomponent i ersättningen. 
Den fasta lönen ska omprövas årligen. Utöver fast lön ska normalt även rörlig lön utgå där 
utfallet bestäms årligen efter att reviderade bokslut fastställts. Genom att 
befattningshavarens rörliga lön kopplas till bolagets mål avseende resultat, tillväxt och 
lönsamhet främjar den värdeutvecklingen till gagn för bolaget och dess aktieägare. Rörlig lön 
skall vara kopplad till förutbestämda och mätbara mål som kan vara finansiella eller icke-
finansiella och individuella prestationer. Rörlig lön ska normalt inkludera pensionskostnad på 
rörlig lön och kan maximalt motsvara 40% av den fasta årliga lönen. Därutöver kan 
ytterligare premie om 20% av erhållen rörlig lön som använts för förvärv av aktier i 
Lagercrantz Group AB utgå.  

För VD och övriga ledande befattningshavare utgår pensionsförmåner enligt individuella 
överenskommelser. Som huvudregel ska pensionsåldern uppgå till 60-65 år och utöver ITP-
plan ska normalt endast avgiftsbestämda planer förekomma. Premier för avgiftsbestämd 
pension ska inte överstiga 40% av den pensionsgrundande lönen. Löneavståenden kan 
nyttjas för förstärkt tjänstepension genom engångsbetalda pensionsavsättningar förutsatt att 
totalkostnaden för bolaget blir neutral.  

Övriga förmåner, som bl a kan omfatta tjänstebil, reseförmåner, extra sjuk- och 
vårdsförsäkring, företags- och friskvård samt i förekommande fall ersättning för dubbelt 
boende, ska vara marknadsmässiga och utgöra endast en mindre del av den sammanlagda 
ersättningen. 
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Vid uppsägning från bolagets sida ska en uppsägningstid om maximalt 12 månader gälla. 
Uppsägningstiden från befattningshavarens sida ska normalt spegla uppsägningstiden från 
företagets sida samt bedömd tid det tar att hitta en ersättare men aldrig överstiga 12 
månader. Vid uppsägning från bolagets sida kan ledande befattningshavare bli berättigade 
till, utöver lön och övriga anställningsförmåner under uppsägningstiden, ett avgångsvederlag 
motsvarande högst 12 månaders fast lön. Strävan ska vara att till avgångsvederlaget koppla 
regler om lojalitet och konkurrensbegränsning enligt rådande rättspraxis samt regler om 
avräkning mot andra inkomster. 

Aktierelaterade incitamentsprogram som beslutas av bolagsstämma 

Styrelsen ska årligen utvärdera behovet av aktierelaterade incitamentsprogram och vid 

behov framlägga förslag för beslut på bolagsstämman.  

Arvode till styrelseledamöter 
Lagercrantz Groups stämmovalda styrelseledamöter kan i särskilda fall arvoderas för tjänster 
som ej utgör styrelsearbete under en begränsad tid. För dessa tjänster (inklusive tjänster 
som utförs genom ett av ledamoten helägt bolag) ska arvodet vara marknadsmässigt och 
arvodet får för respektive styrelseledamot under ett år inte överstiga dubbla det årliga 
styrelsearvodet. 

Berednings- och beslutsprocess  

Styrelsen har inrättat ett ersättningsutskott. I utskottets uppgifter ingår att bereda styrelsens 

beslut om förslag till bolagsstämman om riktlinjer för ersättning till ledande 

befattningshavare. Riktlinjerna ska fastställas på bolagsstämman, dock omprövas minst var 

fjärde år. Ersättningsutskottet ska även följa upp och utvärdera program för rörliga 

ersättningar till ledande befattningshavare, tillämpningen av riktlinjer för ersättningar, 

ersättningsstrukturer och ersättningsnivåer för ledande befattningshavare. Ersättning till VD 

ska beslutas av styrelsen efter beredning av ersättningsutskottet. På förslag av verkställande 

direktören beslutar ersättningsutskottet om ersättning till övriga medlemmar i 

ledningsgruppen. Vid styrelsens behandling av och beslut i ersättningsrelaterade frågor 

närvarar inte VD eller övriga ledande befattningshavare, i den mån de berörs av frågorna. 

Frångående av riktlinjerna  

Styrelsen får i enskilda fall besluta att frångå dessa riktlinjer om det finns särskilda skäl för 

det och ett avsteg sker i syfte att tillgodose Lagercrantz-koncernens och aktieägarnas 

långsiktiga intressen. 

**** 

Vid beredningen av detta förslag till ersättningsriktlinjer har aktuella löne- och 

anställningsvillkor för bolagets anställda beaktats och utgjort en del av ersättningsutskottets 

och styrelsens beslutsunderlag. 

 


